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СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ
ПРОМЫШЛЕННЫЙ СЕРИИ PHB

1 Назначение:
1.1 Светильник светодиодный PHB 03 PRO-5 (далее – светильник) предназначен для освещения торговых, 

выставочных, промышленных и складских помещений, производственных комплексов, ангаров и подоб-
ных объектов с большими монтажнами высотами. 

1.2 Светильник рассчитан для работы от сети переменного тока ~100-240В/50-60Гц.
1.3 В светильнике в качестве источников света используются светодиоды SMD2835.
1.4 Светильник производится в климатическом исполнении У1 по ГОСТ 15150-69, нижняя пороговая рабочая 

температура -40°C, верхняя +50°C.
1.5 Светильник соответствует классу защиты I от поражения электрическим током.
1.6 Светильник подвешивается за рым-болт (входит в комплект).

2 Преимущества: 
2.1 Светильник обладает высокой энергоэффективностью.
2.2 Светильник имеет мгновенное включение, хорошую цветопередачу.
2.3 Светильник экономичен в эксплуатации. Алюминиевый конвекционный радиатор обеспечивает эффек-

тивное охлаждение корпуса светильника.

3 Кривые силы света:

9 Утилизация:
9.1 Светодиодные светильники относятся к малоопасным твердым бытовым отходам. Изделия необходимо 

утилизировать путем передачи в специализированные огранизации по переработке вторичного сырья в 
соответствии с законодательством стран, где произведена покупка.

10 Гарантийные обязательства:
10.1 Гарантийный срок – 5 лет при соблюдении правил эксплуатации.
10.2 За неправильную транспортировку, хранение, монтаж и эксплуатацию светильника, изготовитель ответ-

ственность не несет.
10.3 При отсутствии номера партии, даты продажи, штампа торгующей организации, подписей продавца и 

покупателя на Гарантийном талоне, гарантийный срок исчисляется со дня изготовления изделия.
10.4 Номер партии и дата изготовления нанесены на корпус светильника в формате XX-YY.ZZZZ, где XX обо-

значает код завода-изготовителя, YY – месяц, ZZZZ - год.

11 Гарантийный талон:
11.1 Гарантийный талон действителен только при заполнении всех данных.

ф Изготовитель:
«ОПАЛТЕК (ГК) Лимитед», 
Флэт А, 9 Флор, Селвин Фэктори 
Билдинг, 404 Квун-Тонг роуд, 
Квун-Тонг, Коулун, Гонконг, 
Китай. Сделано в Китае.
Уполномоченная организация 
(Импортер): ООО «ВТЛ» 192102,  
г. Санкт-Петербург, ул. Бухарест-
ская, д. 22, корп. 2, лит. Д,  
пом. 1-Н,  офис 115
Гарантия: 5 лет. 
Дату изготов.: (см.) на изделии. 
Срок годности: не ограничен.

ь Виробник: 
«ОПАЛТЕК (ГК) Лiмiтед», 
Флет А, 9 Флор, Селвін Фекторі 
Білдінг, 404 Квун-Тонг роуд, Квун-
Тонг, Коулун, Гонконг, Китай. 
Зроблено в Китаї.
Постачальник в УкраΪнi:
ТОВ «ДЖАЗ ЛАЙТ» 04112,  
м. Киiв, вул. Дегтярiвська, 50, 
оф. 604.  
Тел. (044) 451-51-37
Гарантiя: 5 років. 
Дата виготов. (див. на виробi). 
Термiн придатностi: не обмеже-
ний.

 Вытворца: 
«ОПАЛТЕК (ГК) Лімітэд», 
Флэт А, 9 Флор, Сэлвін Фэктори 
Білдынг, 404 Квун-Тонг Роўд, 
Квун-Тонг, Коулун, Ганконг, Кітай. 
Зроблена ў Кітаі.
Ўпаўнаважаная арганiзацыя
(Імпарцёр): ІП Кашкан Андрэй 
Алегавіч. 220025, г. Мінск,  
вул. Ясеніна д.34, кв. 25 
Тэл: +375 (33) 366-33-70
Гарантыя: 5 гадоў. 
Дату вырабу: (гл. на вырабе). Тэр-
мін прыдатнасці: не абмежаваны.

0

30

60

90-90

-60

-30

0

30

60

90-90

-60

-30

PHB 03 PRO-5 100W 120° PHB 03 PRO-5 150W 60°

Номер партии и дата изготовления

За
по

лн
яе

тс
я п

ро
да

вц
ом см. на корпусе изделия

Дата продажи дд/мм/ гггг

Адрес продавца штамп магазина

Штамп продавца подпись, штамп продавца

Покупатель ФИО, подпись



4
 

Те
хн

ич
ес

ки
е 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки
 с

ве
ти

ль
ни

ка
:

PH
B 

03
 P

RO
-5

 10
0W

 
50

00
K 

 6
0°

 IP
65

PH
B 

03
 P

RO
-5

 10
0W

 
50

00
K 

12
0°

 IP
65

PH
B 

03
 P

RO
-5

 15
0W

 
50

00
K 

60
° I

P6
5

PH
B 

03
 P

RO
-5

 2
00

W 
50

00
K 

 6
0°

 IP
65

PH
B 

03
 P

RO
-5

 2
50

W 
50

00
K 

 6
0°

 IP
65

Но
ми

на
ль

на
я м

ощ
но

ст
ь, 

Вт
10

0
10

0
15

0
20

0
25

0
По

тр
еб

ля
ем

ый
 то

к,
 А

0,
39

0,
39

0,
59

0,7
7

0,9
8

Цв
ет

ов
ая

 те
мп

ер
ат

ур
а, 

К
50

00
50

00
50

00
50

00
50

00
Св

ет
ов

ой
 п

от
ок

, Л
м

14
00

0
19

00
0

21
00

0
28

00
0

35
00

0
Ис

то
чн

ик
 св

ет
а, 

св
ет

од
ио

ды
 LE

D
SM

D2
83

5
SM

D2
83

5
SM

D2
83

5
SM

D2
83

5
SM

D2
83

5
Ко

ли
че

ст
во

 св
ет

од
ио

до
в,

 ш
т

15
0

59
5

22
5

30
0

37
5

Ин
де

кс
 ц

ве
то

пе
ре

да
чи

,R
a

>7
5

>7
5

>7
5

>7
5

>7
5

Уг
ол

 св
ет

ор
ас

пр
ед

ел
ен

ия
, г

р°
60

°
12

0°
60

°
60

°
60

°
Ти

п к
ри

во
й 

си
лы

 св
ет

а
Г (

гл
уб

ок
ая

)
Д 

(к
ос

ин
ус

на
я)

Г (
гл

уб
ок

ая
)

Г (
гл

уб
ок

ая
)

Г (
гл

уб
ок

ая
)

Ти
п 

св
ет

ор
ас

пр
ед

ел
ен

ия
кр

уг
ло

си
мм

ет
ри

чн
ая

кр
уг

ло
си

мм
ет

ри
чн

ая
кр

уг
ло

си
мм

ет
ри

чн
ая

кр
уг

ло
си

мм
ет

ри
чн

ая
кр

уг
ло

си
мм

ет
ри

чн
ая

Кл
ас

с с
ве

то
ра

сп
ре

де
ле

ни
я

П 
(п

ря
мо

го
 св

ет
а)

П 
(п

ря
мо

го
 св

ет
а)

П 
(п

ря
мо

го
 св

ет
а)

П 
(п

ря
мо

го
 св

ет
а)

П 
(п

ря
мо

го
 св

ет
а)

Ко
эф

фи
ци

ен
т м

ощ
но

ст
и

>0
,9

>0
,9

>0
,9

>0
,9

>0
,9

Ко
эф

фи
ци

ен
т п

ул
ьс

ац
ии

<5
%

<5
%

<5
%

<5
%

<5
%

Ст
еп

ен
ь з

ащ
ит

ы
IP

65
IP

65
IP

65
IP

65
IP

65
Кл

ас
с з

ащ
ит

ы 
от

 п
ор

аж
ен

ия
 эл

ек
тр

от
ок

ом
I 

I 
I 

I 
I 

Кл
ас

с э
не

рг
ет

ич
ес

ко
й 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
А+

+
А+

+
А+

+
А+

+
А+

+
Кл

им
ат

ич
ес

ко
е и

сп
ол

не
ни

е
У1

У1
У1

У1
У1

Ди
ап

аз
он

 р
аб

оч
их

 те
мп

ер
ат

ур
, °

С
-4

0°
...

+5
0°

-4
0°

...
+5

0°
-4

0°
...

+5
0°

-4
0°

...
+5

0°
-4

0°
...

+5
0°

Га
ба

ри
тн

ые
 р

аз
ме

ры
 D

xH
/H

1, 
мм

ø2
60

х1
56

/1
16

ø2
60

x1
56

/1
16

ø3
10

х1
61

/1
21

ø3
60

х1
64

/1
24

ø3
60

х1
64

/1
24

Ре
ко

ме
нд

уе
ма

я в
ыс

от
а у

ст
ан

ов
ки

, м
8-

16
8-

12
8-

16
12

-2
4

12
-3

2
Ве

с н
ет

то
, к

г
2,

40
0

2,
40

0
2,9

00
3,

30
0

3,
30

0
Цв

ет
 к

ор
пу

са
че

рн
ый

че
рн

ый
че

рн
ый

че
рн

ый
че

рн
ый

М
ат

ер
иа

л к
ор

пу
са

ли
то

й 
ал

юм
ин

ий
ли

то
й 

ал
юм

ин
ий

ли
то

й 
ал

юм
ин

ий
ли

то
й 

ал
юм

ин
ий

ли
то

й 
ал

юм
ин

ий
М

ат
ер

иа
л р

ас
се

ив
ат

ел
я

за
ка

ле
нн

ое
 ст

ек
ло

за
ка

ле
нн

ое
 ст

ек
ло

за
ка

ле
нн

ое
 ст

ек
ло

за
ка

ле
нн

ое
 ст

ек
ло

за
ка

ле
нн

ое
 ст

ек
ло

Бл
ок

 п
ит

ан
ия

 (в
хо

ди
т в

 к
ом

пл
ек

т)
Вх

од
но

е н
ап

ря
ж

ен
ие

, В
~1

00
-2

40
~1

00
-2

40
~1

00
-2

40
~1

00
-2

40
~1

00
-2

40
Вх

од
но

й 
то

к,
 А

0,
5

1,3
1,7

0,
5

0,7
5

Вы
хо

дн
ое

 н
ап

ря
ж

ен
ие

, В
20

0-
25

0
20

0-
25

0
20

0-
25

0
20

0-
25

0
20

0-
25

0
Вы

хо
дн

ой
 то

к,
 А

0,
43

0
0,

42
0

0,
64

0
0,

85
0

1,1
00

Ср
ок

 сл
уж

бы
, ч

ас
ов

50
00

0
50

00
0

50
00

0
50

00
0

50
00

0
Га

ра
нт

ия
5 л

ет
5 л

ет
5 л

ет
5 л

ет
5 л

ет

Те
хн

ич
ес

ки
е 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки
 о

пр
ед

ел
ён

но
го

 а
рт

ик
ул

а 
Из

де
ли

я 
ук

аз
ан

ы 
на

 у
па

ко
вк

е. 
Фи

рм
а 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ь 
ос

та
вл

яе
т з

а 
со

бо
й 

пр
ав

о 
на

 в
не

се
ни

е 
из

ме
не

ни
й 

в 
ко

нс
тр

ук
ци

ю,
 

ди
за

йн
 и

 к
ом

пл
ек

та
ци

ю 
Из

де
ли

я,
 н

е у
ху

дш
аю

щ
их

 ег
о т

ех
ни

че
ск

их
 и

 п
от

ре
би

те
ль

ск
их

 ха
ра

кт
ер

ис
ти

к

5 Комплектность:
5.1 Светильник, шт. 1
5.2 Рым-болт, шт. 1
5.3 Технический паспорт и руководство по эксплуатации, шт. 1
5.4 Упаковочная коробка, шт. 1 

6 Требования по технике безопасности:
6.1 Монтаж светильника, устранение неисправностей, чистка производится только при отключении элек-

тропитания квалифицированным специалистом. 
6.2 С целью исключения поражения электрическим током, светильник должен быть заземлен.
6.3 Использование светильника допускается только при указанном напряжении сети.
6.4 Не располагать светильник вблизи горючих, легковоспламеняющихся предметов и химически активных 

элементов, а также нагревательных приборов. 
6.5 Внешний гибкий кабель или шнур данного светильника не может быть заменен; если шнур окажется 

поврежден, то светильник должен быть утилизирован.
6.6 Светодиодные модули ремонту не подлежат. В случае неисправностей блока питания светильника обра-

титесь в уполномоченную организацию, указанную на последней странице паспорта.

7 Подготовка светильника к работе, установка, правила эксплуатации:
7.1 Распаковать светильник, убедиться в его целостности и правильности комплектации.
7.2 Присоединить рым-болт к корпусу и подвесить светильник, предварительно убедившись, что выбранное 

крепление обладает необходимой прочностью и надежностью.
7.3 Подключить к сети, соединив все имеющиеся выводы Изделия с соответствующими сетевыми проводами.
7.4 В процессе эксплуатации, не реже двух раз в год, необходим профилактический осмотр и чистка светиль-

ника. Чистка светильника от загрязнения производится мягкой ветошью, смоченной в слабом мыльном 
растворе только при отключенном питании.

7.5 При подключении Изделия необходимо обеспечить защиту электрического соединения от попадания 
влаги посредством влагозащищенных клемм или клеммных коробок с IP65. 

7.6 Не допускается непрерывная работа светильника более чем 16 часов в сутки.
7.7 Светильник не диммируется.
7.8 В случае ненадлежащего подключения Изделия к сетевым проводам, производитель не несёт ответ-

ственности за работоспособность Изделия.

8 Условия транспортировки и хранения:
8.1 Транспортировка допускается любым видом крытого транспорта, обеспечивающего защиту упакованной 

продукции от механических повреждений, непосредственного воздействия атмосферных осадков и удар-
ных нагрузок в соответствии с правилами перевозок грузов, действующих на транспорте данного вида.

8.2 Условия транспортирования в части воздействия механических факторов – группа С (средние) по ГОСТ 
23216-78.

8.3 Условия хранения светильников должны соответствовать группе условий хранения 3 (Ж3) по ГОСТ 
15150-69. Хранение осуществляется в упаковке изготовителя в закрытых помещениях с естественной 
вентиляцией при температуре от -50°С до +50°С и относительной влажности не более 98% при 35°С.
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Рис 1. Светильник PHB 03 PRO-5


